ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА № 033/01/10-877/2019

«03» октября 2019 г.                                                                                                 г. Владимир

 Комиссия Владимирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства в составе: <…> – временно исполняющего обязанности

руководителя управления, <…> – заместителя начальника отдела, <…> – ведущего

специалиста-эксперта, рассмотрев дело № 033/01/10-877/2019 по признакам нарушения АО

«Гусь-Хрустальное пассажирское автотранспортное предприятие» пункта 4 части 1  статьи

10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В адрес управления Федеральной антимонопольной службы по Владимирской

области поступили заявление ООО «Владимиртеплогаз» (вх. № 3618 от 05.06.2019) и

информация Гусь-Хрустальной межрайонной прокуратуры (вх. № 4613 от 18.07.2019) по

факту прекращения АО «Гусь-Хрустальное ПАТП» поставок тепловой энергии ООО

«Владимиртеплогаз» с 03 июня 2019 г.

  Как следует из заявления и информации, постановлением главы муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области № 685 от 31.08.2015 ООО

«Владимиртеплогаз» определено в качестве единой теплоснабжающей организации на

ООО «Владимиртеплогаз»

ул. Мира, д. 15в  г. Владимир, Владимирская

область, 600017

Гусь-Хрустальная межрайонная прокуратура

ул. Интернациональная, д. 3,

г. Гусь-Хрустальный, Владимирская область,

601501

АО «Гусь-Хрустальное ПАТП»

ул. Димитрова, д. 38, г. Гусь-Хрустальный,

Владимирская область, 601505

Конкурсному управляющему АО «Гусь-

Хрустальное ПАТП»

С.К. Даниловой

ул. Краснознаменная, д. 1,  г.

Владимир, Владимирская область, 600005

Определение

тоа

заказное с уведомлением

дата номер

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный.

 30 сентября 2015 г. между ООО «Владимиртеплогаз» (покупатель) и АО  «Гусь-

Хрустальное ПАТП» (теплоснабжающая организация) заключен договор № 3-09/2015 (ГХ)

поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя, в соответствии с которым

теплоснабжающая организация принимает на себя обязательство по снабжению покупателя

тепловой энергией на отопление, горячее водоснабжение, пар и вентиляцию.

 Согласно условиям договора теплоснабжающая организация обязана извещать

покупателя о перерывах в подаче тепловой энергии по причине непредвиденных

обстоятельствах техногенного характера (п. 2.1.6 договора), а также предупреждать о

прекращении или ограничении подачи тепловой энергии при производстве работ, по

ремонту (п. 2.1.12 договора).

 Однако в нарушение условий договора 03.06.2019 АО «Гусь-Хрустальное ПАТП»

прекратило поставку тепловой энергии в отсутствие соответствующих уведомлений.

 Оснований для прекращения подачи тепловой энергии не имелось.

 По итогам рассмотрения указанных заявления и информации прокуратуры, а также

иных документов, полученных в ходе проведения проверки, в действиях АО «Гусь-

Хрустальное ПАТП» выявлены признаки нарушения пункта 4 части 1 статьи 10

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

 На основании изложенного издан приказ Владимирского УФАС России от 29.08.2019

№ 124/19 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства по признакам нарушения Акционерным обществом

«Гусь-Хрустальное пассажирское автотранспортное предприятие» (601505, Владимирская

область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Димитрова, д. 38, ОГРН 1053300315860, ИНН

3304012476) пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции».

 Определением от 30.08.2019 дело № 033/01/10-877/2019 назначено к рассмотрению.

 В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств Комиссия

решила отложить рассмотрение дела

 Руководствуясь  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

 1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства №

033/01/10-877/2019.

 2. Рассмотрение дела № 033/01/10-877/2019 назначить на 31 октября 2019 года на 11

час. 00 мин. в здании Владимирского УФАС России по адресу: г. Владимир, ул. Большая

Московская д.1 (зал № 1).

 4. Ответчику по делу АО «Гусь-Хрустальное пассажирское автотранспортное

предприятие» представить следующие документы и сведения:

 - о сумме выручки (исключая сумму налогов) за оказание услуг по производству и

поставке тепловой энергии на территории г. Гусь-Хрустальный Владимирской области за

2018 г., а также форму № 2 по ОКУД «Отчет о прибылях и убытках» за 2018 год;

 - сведения о должностном лице, принявшим решение о прекращении производства и

поставки тепловой энергии ООО «Владимиртеплогаз» в период с июня по август 2019 г.

 5. Явка представителей лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в

рассмотрении дела № 033/01/10-877/2019), обязательна.

 Непредставление в территориальный антимонопольный орган сведений

(информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации)

влечет ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях.

 Председатель Комиссии                                                                    <…>

 Члены комиссии:                                                                                <…>

                                                                                                                         <…>